[image: image1.jpg]

                                           Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация  Артемовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2017 г.                                            (105                п. Новокадамово

Об утверждении Плана мероприятий

по отмене с 1 января 2018 года

расходных обязательств, не связанных

 с решением вопросов, отнесенных

Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами, законами Ростовской области

 к полномочиям органов местного

самоуправления
В целях реализации Соглашения №28/2д от 07.06.2017 г. «О предоставлении  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного  бюджета  бюджету Артемовского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по отмене с 1 января 2018 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ростовской области к полномочиям органов местного самоуправления (далее План) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Артемовского сельского поселения.

    3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника службы экономики и финансов.
        Глава Администрации

Артемовского сельского поселения                                             Т.П.Топчий

                 Приложение

  к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения
                                     от   27.06.2017г. № 105
ПЛАН
мероприятий по отмене с 1 января 2018 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ростовской области к полномочиям органов местного самоуправления
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение анализа расходных обязательств с целью установления расходов, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,  законами Ростовской области к полномочиям органов местного самоуправления

	не позднее 25.08.2017 года
	Начальник службы экономики и финансов Артемовского сельского поселения

	2
	Предоставить информацию о результатах проведенного анализа Главе Администрации Артемовского сельского поселения
	не позднее 01.09.2017 года
	Начальник службы экономики и финансов Артемовского сельского поселения

	3
	Предоставить информацию о результатах проведенного анализа Собранию депутатов Артемовского сельского поселения
	не позднее 11.09.2017 года
	Начальник службы экономики и финансов Артемовского сельского поселения

	4
	Обеспечить разработку проектов нормативно-правовых актов об отмене с 1 января 2018 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ростовской области к полномочиям органов местного самоуправления (в случае необходимости)
	не позднее 01.10.2017 года
	Начальник службы экономики и финансов Артемовского сельского поселения

	5
	Разместить информацию по результатам проведенных мероприятий по отмене с 1 января 2018 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ростовской области к полномочиям органов местного самоуправления на сайте Администрации Артемовского сельского поселения

	не позднее 15.11.2017 года
	Специалист, ответственный за размещение на сайте Администрации;

Начальник службы экономики и финансов Артемовского сельского поселения

Ведущий специалист по делопроизводству,

архивной работе                                                                         М.С.Хмелева